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Dziewczynki wychowujące się bez ojca
bardziej narażone na depresję

Dziewczynki, które pierwsze pięć lat życia spędziły bez ojca, są bardziej narażone na objawy
depresji w wieku kilkunastu lat niż chłopcy, a także dziewczynki, których ojcowie odeszli
później - informują psycholodzy z Uniwersytetu w Bristolu, których wnioski opublikowało
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pismo "Psychological Medicine".

Jak podkreślają autorzy, są to jedne z najszerzej
zakrojonych badań dotyczących wpływu nieobecności ojców na zdrowie psychiczne dzieci oraz
uwzględniających moment, w którym zostały one opuszczone. Wzięło w nich udział 5631 dzieci
urodzonych w latach 90. ubiegłego wieku. Dane na temat ich zdrowia fizycznego i psychicznego
gromadzono regularnie od urodzenia.

Wyniki tych badań potwierdzają, że młodsze dzieci są bardziej narażone na negatywne skutki, gdyż
nie wykształciły jeszcze mechanizmów radzenia sobie z problemami. Dzieci starsze mają wokół siebie
szerszą sieć osób wspierających je poza rodziną. Dziewczynki z kolei silniej niż chłopcy reagują na
negatywne zmiany w relacjach międzyludzkich i życiu rodzinnym - mówi autorka badań Iryna Culpin.

Zależność utrzymywała się po uwzględnieniu takich czynników jak status społeczno-ekonomiczny,
liczebność rodziny, relacje między rodzicami, ich wykształcenie oraz historia zaburzeń depresyjnych
w rodzinie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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